et Espertam ac Matheam predictas, nisi forsan mu-

lieres ipse in eisdem partibus regni Aragonum talia

contra fidem commisissent eandem, ex quibus essent

per vos merito retinende, et de eis in eisdem parti-

bus jiistitia ministranda, prefato inquisitori Carcasso-

uensi per suum certum nuntium ad nos propter hoc

speciaiiter destinandum suis sumptibus, vos et vestrum

quilibet snb fida custodia transraitlatis, prias tamen

ab eisdem hereticis vel illis quos prefato inquisitori

duxeritis transmittendos, diligentius inquisitis que ad

utilitatem ejusdem fidei et utiiioreni executionem

officii nieniorati videritis inquirenda. Datum Avinione,

VI idiis novembris, anno octavo. »

i. Le cahier des curiales ne se trouve pas dans les re-

gistres d'Avignon n°* xix, xx correspondant à cette année.

Le texte du registre 76 présente avec celui du registre 112

quelques variantes sans importance, sauf celle qui est indi-

quée ci-dessous.

2 Ces deux derniers mots ne se trouvent pas dans le re-

gistre 76.

iseo Avignon, 8 novembre 1323.

Eduardo, coniiti Sabaudiae, de venatione transmissa
regratiatur. (Reg. 112, p. n, fol. 84 v°, c. 961.)

« Dilecto filio nobiii viro Eduardo, comiti Sa-

haudie. De venatione nuper — Datum Avinione, vi

idus novembris, anno VIP. »

1861 Avignon, 9 novembre 1323.

Carolo, comiti Valesii, respondet se praepositum

eccifsiae Pragensis in ejusdem ecclesise episcopum
prœlicf're non posse. (Reg. H2, p. ii, fol. S V, c. 510; —
S. RiEZLiiR, Vatikanische Akten, p. 1G9, n» 338, ana-

lyse.)

Jea.% XXII. — T. n.

i( Magnipco riro Cnroio, fdio vcfjh FrnncJe, comiti

Va/csii. Magiiiiicentie tue litteris per qiias caiissimi

iu Christo fllii nuslri Johannis, Boemii^ i-egis iliiistris,

precibus inclinatus, supplicabas dilectum fiHum... pre-

positum ecclesie Pragensis in episcopum ejusdem

ecclesie prefici, si tamen hoc esset conveniens et utile,

et Pragensem episcopum eadem ecclesia privari con-

tingeret, solita benignitate receptis, tue nobililatis

excellentiam volumus non latere quod, licet idem

episcopus, dicti prepositi et qiiorundam aliornm in-

stantiis, sicut accepimus, super certis excessibus sit

delatus, causa tamen apud Sedem Apostohcam pen-

dente super hoc, sicut et adhuc pendere noscitur, ejus-

dem Sedis decentia non patitur aliquid innovare, nec

est etiam moris nostri delatorem in locum surrogare

delati. Quare nos habeat super hiis tua magni-

ficentia, quesumus, excusâtes. Datum Avinione,

V idus novembris, anno VIII". »

1862 Avignon, 10 novembre 1323.

Eidem comiti Valesii nuntiat se, ad pacem inter epi-

scopum et capitulum ecclesia? Carnotensis celeriter

reformandam, unum cardinalem eisdem partibus audi-

torem députasse. (Reg. 112, p. ii, fol. 5 v, c. oM.)

« Eidem comiti. Gratanter recepinuis tue ma-

gnificentie litteras per quas, super nociva discordia

dudum inter venerabilem fratrem nostrum.., epi-

scopum, et dilectos filios capitulum ecclesie Car-

notensis exorta, per nos apponi salubre remediiim

postulabat. Sane, fili, tue nobilitatis excellentiam vo-

lumus non latere quod nos circa pacem et concordiam

inter eos reformandam, non absque multis solicitudi-

nibus, olim adhibuimus diligentiam studiosam, sed

postmodum, multis aliis arduis negotiis undique con-

fliientibiis prepediti, non valentes ulterius ad hec per-

sonaliter intendere, certum ex fratribus nostris Sancte

Romane Ecclesie cardinalibus deputavimus eisdem

partibus auditorem, cui injunximus et adhuc etiam,

tuorum consideratione precannnum, districtius injun-

gemus ut iilud curet, ratione previa, celeriter expe-

dire. Datum Avinione, itii idus novembris, anno

octavo. »

27
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1803 Avignon, dO novembre 1323.

Petro, episcopo Vivariensi, utpro negotiis Caroli, régis

Franciœ, vel ecclesiœ suœ Vivariensis, si necesse

fuerit, ad curiam veniat, commissione ei super negotio

domini de Pertiniaco prius facta non obstante. (Reg. 112,

p. II, fol. 5 v°, c. 512.)

« Venerabili fratri Petro, episcopo Vivariensi.

Licet tibi et venerabili fratri nostro Petro, episcopo

Atrabatensi, ac vestrum cuilibetinsolidiim super nego-

tio vii'i nobilis Johannis, domini de Pertiniaco, certas

commissiones per nostras alias certi ténor is litteras

duximus faciendas', nostre tamen intentionis existit

quod, si pro negotiis carissimi in Christo filii nostri

Caroli, Francie et Navarre régis illustris, aut ec-

clesie tue ad nos et Sedem Apostolicam habeas pro-

ficisci, propter commissiones hujusmodi, etiam sires

intégra non existeret, hoc perficere non oraittas.

Datnm ut supra. »

1. Voyez n" 1841.

18K4 Avignon, 10 novembre 1323.

Johanni de Arpadella, ut quasdam litteras apostolicas

eis quibus dirigunlur prasentet. (Reg. 112, p. ii,

fol. o v°, c. 513; — J.-M. Vidal : Le sire de Parlhenay et

VInquisition dans op. cit., p. 429, n° ix, analyse.)

« Magistro .Johnnni dp Arpadella, decano eccle-

sie Xantonensis, capellano nostro. Super negotio

domini de Pertiniaco venerabilibus fratribus nostris..,

Atrebatensi et.., Vivariensi episcopis, ac dilecto

filio inquisitori heretice pravitatis, gemiitas litteras

apostolicas ' dirigentes, illas, videlicet unam episco-

pis vel eorum alteri, et aliam inquisitori predictis per

te volumus presentari nosque reddi super presenta-

tione hujusmodi et aliis que tibi ocurrerint certiores.

Ccterum litteras binas super translatione capitis beati

Martini et indulgentia per nos concessa^ quas tibi

etiam mittimus, venerabili fratri nostro Guillelmo,

archiepiscopo Viennensi et ejus collège, quos ad ca-

rissimi in Christo filii nostri Caroli, régis Francie et

Navarre illustris, destinamus presentiam super negotio

passagii transmarini^per eos, si sint présentes, eideni

régi presentandas assignes, alias, nisi présentes exi-

stèrent, ut prefertur, tu memorato régi procures eas-

dem litteras presentare. Datum ut supra. »

1. Voyez n" 1841.

2. Voyez n»' 1839, 1840.

3. Voyez n<" 1848, 1849.

1865 Avignon, 11 novembre 1323.

Carolo, régi Francise, binas litteras super translatione

capitis beati Martini Turonensis et indulgenliis conces-

sis se destinare nuntiat. (Reg. 112, p. ii, fol. 5 v°,

c. 514.)

« Dicta régi [Francie] Piis votis et desideriis

salubribus regiis gratis, cum Deo possumus, afîecti-

bus annuentes, ecce quod régie celsitudini binas lit-

teras nostras apostolicas super translatione capitis

confessoris eximii, beati Martini Turonensis, et indiil-

gentiis per nos, prout vidimus expedii-e, concessis,

pro quibus nobis regia devotio supplicaverat, destina-

mus'. Verum quia prelatorum indulgentias non confir-

mavimus, regalis circumspectio non miretur ;
hoc

enim Sedes Apostolica minime facere consuevit.

Datum Avinione, m idus novembris, anno octavo. »

1. N»' 1839, 1840.

18K6 Avignon, 11 novemlire 1323.

Guillelmo, archiepiscopo Viennensi, et Dominico,

professori, apostolicis nuntiis, ut pr;efatas binas litte-

ras diclo régi Franciie praesentent. (Reg. 112, p. ii,

fol. (î, c. 515.)

<( Venerabili fratri Guillelmo, archiepiscopo

Viennensi, et dilecto filio Dominico, ordinis fra-

trum Predicatorum , sacre théologie professori

,

Apostolice Sedis nuntiis. Binas litteras nostras apo-

stolicas, videlicet super translationecapitis beati Mar-

tini Turonensis, et indulgentia per nos super hoc sub

certa forma concessa,pro quibus carissimus in Christo

filius noster Carolus, rex Francie et Navarre illustris,

nobis supplicaverat, destinantes, volumus quatinus

litteras ipsas curetis ex parte nostra prefato régi,